

# INUIT ATAQATIGIIT INATSIARTUNI



FM2022/125

25. Maj 2022

Mariane Paviaasen

## **Forslag til forespørgselsdebat om muligheden for at indføre medicinsk kastration af dømte pædofile og at gøre det obligatorisk at krænker dømmes til at betale alle omkostninger til psykologhjælp til ofrene i sager om seksuelt misbrug af børn**

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne)

Som indledning ønsker Inuit Ataqatigiit at takke forslagsstilleren.

Vi takker for at man vedvarende har initiativer kørende omkring forebyggelse af overgreb på børn og har et mål om hvordan man på bedst mulig måder kan beskytte børn.

Derfor anser vi det som vigtigt at komme med et indlæg om at muligheden for at indføre medicinsk kastration af dømte pædofile og at gøre det obligatorisk at krænker dømmes til at betale alle omkostninger til psykologhjælp til ofrene i sager om seksuelt misbrug af børn, ligesom Inuit Ataqatigiit igennem årene altid har været på børnenes side også ved skærpelse af foranstaltninger som medlemmer af Inuit Ataqatigiit har stået bag, og som dem som har fulgt med også må være bekendte med.

Man kan på henstillinger fra dansk-grønlandsk tværgående samarbejdsgruppe, som arbejder med forskellige initiativer se, at disse allerede har henstillinger om foranstaltninger og behandlinger, hvorfor sagen allerede er i gang hos dem.

I forslagsstillersens forslag om at muligheden for at indføre medicinsk kastration af dømte pædofile og at gøre det obligatorisk at krænker dømmes til at betale alle omkostninger til psykologhjælp til ofrene i sager om seksuelt misbrug af børn vil jeg erindre om, at Naalakkersuisut er i gang med at behandle førnævnte

# INUIT ATAQATIGIIT INATSISARTUNI



samarbejdsgruppens henstillinger, hvor Naalakkersuisut allerede er opmærksomme på strengere foranstaltninger samt behandling af krænkerere, og at man i kommende behandlinger har behandlerne større viden om medicinske kastrationer end os, hvorfor vi er overbeviste om at disse vil tage godt fat om arbejdet, ligesom det kan forventes at behandlerne som led i deres behandling vil skulle tage stilling til eventuelle gentagelse af krænkelser, hvorfor vi er overbeviste om, at disse vil være opmærksomme på dette.

Børn har rettigheder og beskyttes, ligesom krænkerne også har rettigheder, alle borgere i dette land har rettigheder, Inuit Ataqatigiit forsvare alle rettigheder og det kan ingen være i tvivl om.

Vi tror på, at vi gennem et godt samarbejde kan have et forebyggelsesinitiativ omkring det af arbejdsgruppen vedrørende bedre børne- og ungdomsliv i Grønland henstillinger fra 2020, og vi har som medlemmer af Inatsisartut en pligt til at handle gennem et forslag, hvis vi mener at disse henstillinger ikke bliver fulgt, eller hvis vi mener at det kunne gøres på en bedre måde og jeg håber at vi alle benytter os af denne mulighed og handler, for vi har alle et ønske om at vores børn får bedre levevilkår.

Afslutningsvis vil jeg også nævne:

Sofia Geisler fra Inuit Ataqatigiit fremsatte et forslag om at skærpe foranstaltninger for seksuelle krænkerere af børn og sagen er nu allerede godt i gang og vi sætter vort lid til den.

Vi kan til enhver tid aldrig acceptere seksuelle krænkelser af børn, vi er optimistiske over for de handlinger der er opstartet i kampen mod det, ikke mindst har vi alle partier her i salen samme mål om det og jeg ønsker at vi får et godt samarbejde og en god debat.